[II] Secunda pars atrocem illam Sarracenorum vastationem, et felicem a Francorum Regibus provinciae restaurationem perpetrata, episcopatum locupletationem, et novam monasteriorum aedificationem, Comitum variis regionibus praefectorum institutionem edisseret.

[III] Tertiam partem tractatus enarrandae Comitum Barcinonensium stirpi et praeclaris eorum facinoribus per compendium adnotandis impendam; inque praesens Francorum regimen, de cujus instituendi jure disseritur, non illibenter incumbam.

Tantum opus absque aliorum adjumento perfici non posse satis ipse perspicias, amice carissime, in secunda praecipue parte, quae in discutendis erga Ecclesias Regum nostrorum profusis liberalitatibus versatur. Eruere illas oportet e veteribus chartis, quae perpetuis tenebris damnatae in archivis et tabulariis Ecclesiarum fortasse latebunt, nisi hac nostra sedulitate et amicorum opera in lucem emergant. Quare studio tuo atque diligentia juva labores nostros, conquisitis in tabulario Elenensi privilegiis huic sedi a Regibus Francorum irrogatis, actis donationum a Comitibus pagi Ruscinonensis illi collatarum, et confirmationum ab apostolica sede indultarum rescriptis; quorum omnium instrumentorum exemplaria ad me transmitti ut cures a tua humanitate beneficii non immemor expectabo. [...] Expecto quid his nostris literis, non verbis, sed rebus ipsis, respondeas, certus humanitati tuae me omnibus officiis responsurum. Barcinone V. Idus Aprilis anno MDCXLVI.

(Pierre de MARCA, *Marca hispanica*, París, 1688, "Baluzii praefatio ad lectorem", §28. Se han introducido las divisiones en párrafos, y se suprime una parte que parece expresamente añadida para el destinatario particular de la carta.)